
Svar på interpellation om invasiva arter 

  
1 Vem har ansvar för detta i vår kommun och vad görs det rent konkret för att stoppa invasiva 

arter?  

2. Har vår kommun någon plan över hur bekämpning av invasiva arter ska gå till?  

 

1. Vem har ansvar för detta i vår kommun? och vad görs det rent konkret för att stoppa 

invasiva arter?  

Markägaren eller eventuell arrendator bär ansvaret över sin mark när det gäller invasiva arter 

som är upptagna på EU-förteckningen jättebalsamin, tromslöka och jätteloka. Ansvaret för 

bekämpning av kommunens mark är uppdelat internt så att Park och Natur har ansvar för att 

bekämpa på detaljplanelagd mark medan Mark och exploatering ansvarar för kommunens 

övriga mark. Likaså ansvarar väghållaren för områden som hör till vägen och Trafikverket är 

därmed ansvarig för att bekämpa de EU:arter som finns inom vägområdet.  

Kommunen och Trafikverket har haft ett LONA-projekt tillsammans där kommunen 

inventerade alla enskilda vägar som kommunen sköter samt Trafikverkets vägar med 

identifierade höga naturvärden så kallad artrik vägkant. Trafikverket grävde bort de 

blomsterlupiner som hittades inom artrika vägkanter och uppföljning av detta pågår än. Där 

kommunen är väghållare gjordes ingen bekämpning.  

Samhällsbyggnad Miljö och Hälsa har under ett antal år jobbat med framför allt information 

kring invasiva arter, både intern och externt. En grundförutsättning i bekämpningen av 

invasiva arter är att göra alla uppmärksam på problematiken. Internt har detta bla resulterat 

i att det nu ute på ÅVC finns särskilda kärl för att lämna invasiva arter. Miljöinspektörerna har 

koll på invasiva arter och i deras tillsyn av verksamheter som tex täkter, jordfabriker, 

återvinning mm uppmärksammas frågan. Frågan är nu också en självklar del av 

detaljplaneringen och rör även därmed bland annat Projektledning på Samhällsbyggnad och 

Mark och Exploatering inom KLK.  

Externt har kommunen både informerat via hemsidan och social medier. Det har även varit en 

riktad kampanj mot trädgårdsföreningar, handelsträdgårdar och koloniområden där 

kommunen skickade ut information om vad som gäller kring tex handel med invasiva arter.  

Under sommaren 2021 lyckades även Miljö och Hälsa samordna med Länsstyrelsen och 

Skogsstyrelsen så att Naturnära jobb kom till Skellefteå och genomförde bekämpning av 

Jättebalsamin genom rotryckning. Bekämpningen kommer att upprepas i år och sen kommer 

uppföljning göras under fler år för att se att bekämpningen lyckats.  

Under 2022 har Länsstyrelsen även utlyst medel som går söka av kommunen för att komma 

igång med bekämpningen av jätteloka, tromsöloka och jättebalsamin. Det är viktigt att 

kommunen fungerar som ett föredöme i den här frågan och sanerar sin egen mark. 

Samhällsbyggnad lämnade in två projektansökningar, den ena lämnade Avfall in för att 



bekämpa jättebalsamin runt Degermyrans ÅVC och den andra lämnade Miljö och Hälsa in för 

att bekämpa tromsöloka/jätteloka i ett område vid älven.  

2. Har vår kommun någon plan över hur bekämpning av invasiva arter ska gå till?   

Nej ingen specifik plan, men utvecklingen kring invasiva arter följs och i framtiden kan det 

behövas en plan.  

 

 


